



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. Objeto: Registro de preços para aquisição de adesivo para fixação de sensor, curativo para traqueostomia, sonda botton e sonda uretral, destinados aos pacientes que fazem uso de insumos através de distribuição gratuita - Secretaria de Saúde, conforme especificações dos Anexos I e II.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	EXCLUSIVA - ADESIVO IV 3000-1 HAND 6X7 (PARA FIXAÇÃO DE SENSOR) CX C/ 100UN	50 CAIXAS	R\$ 722,33	R\$ 36.116,50
02	COTA PRINCIPAL - Sonda URETRAL Nº 10, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.	75.000 UNIDADES	R\$ 1,14	R\$ 85.500,00
03	COTA RESERVADA - Sonda URETRAL Nº 10, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e	25.000 UNIDADES	R\$ 1,14	R\$ 28.500,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	embalagem individual.			
04	EXCLUSIVA - CURATIVO - ESPUMA DE POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA - CX COM 05 UNID - MARCA CURATEC	200 CAIXAS	R\$ 259,66	R\$ 51.932,00
05	COTA PRINCIPAL - SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	27 UNIDADES	R\$ 2.383,00	R\$ 64.341,00
06	COTA RESERVADA - SONDA BOTTON CH 15 - 1,4CM - COM BALÃO INFLÁVEL	08 UNIDADES	R\$ 2.383,00	R\$ 19.064,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 285.453,50

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.